ДОГОВОР № ____
 НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПРОДУКЦИИ НА СООТВЕТСТВИЕ НОРМАМ ШАРИАТА И ВЫДАЧУ СЕРТИФИКАТА ХАЛЯЛЬ

г. Симферополь "__"_____ 2017 г.

	Централизованная Религиозная Организация Духовное Управление Мусульман Республики  Крым и города Севастополь (далее ЦРО ДУМК) в лице Муфтия ЦРО ДУМК – Аблаева Эмирали, действующего на основании Устава, зарегистрированного Министерством Юстиции России от 16 февраля 2015 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны, и_______________________, в лице ______________________, действующего  на основании __________________,именуемое в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Проведение обследования объекта принадлежащего Заказчику на соответствие нормам шариата, а также подготовка заключения на основе проведенного обследования.
1.2. Выдача сертификата халяль.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. В сроки действия договора обследовать объект Заказчика.
2.1.2. В сроки действия договора предоставить Заказчику заключение на основе проведенного обследования
2.1.3. В случае положительного заключения – выдать Заказчику заверенный печатью и подписью Исполнителя Сертификат Халяль.
2.1.4. Разместить на официальном сайте ЦРО ДУМК информацию о выдаче Сертификата Заказчику.
2.1.5. ЦРО ДУМК имеет право проводить обучающие семинары для работников предприятия с целью соблюдения стандартам Халяль.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить в полном объеме необходимую документацию относительно, перечня используемой продукции, добавок, производственного процеса, в том числе разрешительную документацию из государственных контролирующих учреждений: санитарно-эпидемиологической службы и т.д.
2.2.2. Оказать содействие и обеспечить доступ, в том числе для планового контрольного обследования не менее одного раза в полугодие,представителю Исполнителя при проведении обследования.
2.2.3. Производить продукцию (оказывать услуги)в соответствии со стандартами  Халяль, утвержденными ЦРО ДУМК.
2.2.4. По требованию Исполнителя раз в полугодие предоставлять ему продукцию для проведения лабораторных анализов в специализированном учреждении за счет средств заказчика на предмет наличия, запрещенных с точки зрения Ислама ингредиентов.
2.2.5. Обеспечить явку работников на обучающем семинаре по вопросам норм Халяль.
3. Прочие условия
3.1.  Оплата за исполнение настоящего Договора Заказчиком не производится. В рамках благотворительности, Заказчик может внести благотворительный взнос на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]3.2.    Срок действия сертификата Халяль составляет один год, по истечения которого производится повторное обследование с выдачей заключения Исполнителя о возможности продления Сертификата на следующий год.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5. Ответственность сторон
5.1. За ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут моральную ответственность перед Всевышним и местной мусульманской уммой, а также   в соответствии с действующим законодательствомРоссийской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
6.3. В случае выявления нарушений стандартов Халяль в ходе плановой проверки действие настоящего договора приостанавливается Исполнителем до устранения Заказчиком нарушений.

Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель: Централизованная Религиозная Организация Духовное Управление
Мусульман Республики  Крым и города Севастополь
295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Курчатова 4
р/с ……

Заказчик:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (
ЗАКАЗЧИК
______________________________________________________________________
_______________/
_________________
/
м.п.
)
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муфтий ЦРО ДУМК
Аблаев Эмирали
- _________
(подпись)

м.п.

2